
   

COMUNE DI MAPELLO 
Provincia di Bergamo 

P.zza IV Novembre, n° 1 - 24030 Mapello - P.IVA 00685130163 
tel. 035 4652500 fax 035 4652501 www.comune.mapello.bg.it 

  
 

 

DETERMINAZIONE NR. 55 
AREA 3- TECNICA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA' ESTERNA 
VOLONTARIA AI SENSI DELLART. 30, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I, PER 
NR. 2 POSTI AREA DEGLI ISTRUTTORI  PROFILO TECNICO - AREA 3  TECNICA (EX 
CATEGORIA C) A TEMPO PARZIALE (18 ORE) ED INDETERMINATO 

 
REGISTRO GENERALE  NR. 169  DEL 18-04-2025_ 

 
La sottoscritta Arch. Maruska Gelmini, Responsabile dell’AREA 3 - Tecnica  

incaricato con decreto del Sindaco n. 15 del 24.10.2024 
 

VISTA della delibera di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2025, avente ad oggetto: APPROVAZIONE DEL 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2025 – 2027 (PIAO) - SEZIONE 3 – ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO – 3.3. PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2025 – 2026 – 2027;  

RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 30, laddove prevede che “Le amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all' articolo 2, 
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza”; 
- l’art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001, così come modificato dal D.L. 90 del 24.06.2014, convertito in 
Legge n. 114 del 11.08.2014, che disciplina il passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale 
n. 67 del 22/05/2022 e successive modifiche ed integrazioni (da ultimo aggiornato in data 19/10/2017, con 
deliberazione della Giunta Comunale nr. 149);  
- il TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 
- il TUPI, di cui D.Lgs. n. 165/2001; 
- il CCNL del Comparto FF.LL. del 16/11/2022; 
- il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche " e s.m.i.; 
 
PREMESSO che la presente procedura selettiva è subordinata all’esito negativo della comunicazione 
effettuata ai sensi degli artt. 34 e 34bis del D.Lgs 165/2001 – mobilità obbligatoria; 

ELABORATO l’apposito schema di bando per la copertura dei posti mediante procedura selettiva di 
mobilità; 

 

 

 



 

Determina N.169 del 18-04-2025  AREA 3- TECNICA 

 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE l’allegato AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA AI 
SENSI DELL’ART. 30, COMMA 1 DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I, PER NR. 2 POSTI AREA DEGLI ISTRUTTORI – 
PROFILO TECNICO - AREA 3 – TECNICA (EX CATEGORIA C) A TEMPO PARZIALE (18 ORE) ED INDETERMINATO; 
 
DI PROCEDERE, a cura dell’Area 2 Finanziaria – Gestione 4 Personale, alla comunicazione di cui agli artt. 34 
e 34bis del D.Lgs 165/2001 – mobilità obbligatoria; 

DI DISPORRE che la procedura selettiva è subordinata all’esito negativo della comunicazione effettuata ai 
sensi degli artt. 34 e 34bis del D.Lgs 165/2001; 

DI DARE ATTO che il bando verrà pubblicato, a cura dell’Area 2 Finanziaria – Gestione 4 Personale: 
 sulla Piattaforma unica di reclutamento – InPA, in base a quanto previsto dal D.L. nr. 25 del 

14/03/2025 – Disposizioni Urgenti in materia di reclutamento e funzionalità delle pubbliche 
amministrazioni – e ss.mm.ii.;  

 sul sito internet del Comune di Mapello – sezione notizie; 
 sul sito internet del Comune di Mapello – sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

Concorso; 
 all’albo on-line del Comune di Mapello; 

 
DI TRASMETTERE, a cura dell’Area 2 – Gestione 4 Personale, copia del presente atto, per opportuna 
informazione, alle OO.SS. e alla R.S.U.; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito internet dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” 
delle notizie inerenti la presente determinazione ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge 6/11/2012 n. 
190. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 - TECNICA 
Arch. Gelmini Maruska 

 
 
 

 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445/2000 e D.Lgs 82/2005 e norme collegate 
 
Responsabile AREA 3- TECNICA:  Gelmini Maruska 
Istruttoria esperita da:  Quarenghi Emanuela 
Ufficio: TECNICO 
 


